



### वार्षिक सर्वसाधारण सभेची नोटीस (फक्त सभासदांकरिता)

बँकेच्या सर्व सभासदांना कळविणेत येते की आर्थिक वर्ष सन २०२२-२०२३ ची २६ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा शुक्रवार दिनांक २२/०९/२०२३ इ.रोजी सकाळी ठीक ११.०० वाजता डॉ.व्ही.टी.पाटील स्मृतीभवन ताराराणी विद्यापीठ, राजारामपूरी, कोल्हापूर येथे खालील विषया बाबत विचार विनिमय करणेसाठी बोलविणेत आली आहे. तरी सर्व सभासदांनी वेळेवर उपस्थित राहावे ही नम्र विनंती.

#### —० सभेपुढील विषय ०—

- मागील दि.१७/०९/२०२२ इ.रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे इतिवृत्त वाचून कायम करणे.
- सन २०२२-२०२३ या आर्थिक वर्षाचा संचालक मंडळाने सादर केलेला व वैधानिक लेखापरीक्षक यांनी तपासलेला वार्षिक अहवाल, ताळेबंदपत्रक व नफा-तोटा पत्रक यास मंजुरी देणे.
- संचालक मंडळाच्या शिफारशीनुसार सन २०२२-२३ या सालाच्या नफा विभागणीस मंजुरी देणे.
- आर्थिक वर्ष २०२३-२०२४ करिता तयार केलेल्या अंदाज पत्रकास मंजुरी देणे तसेच, आर्थिक वर्ष २०२२-२०२३ च्या अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास मंजुरी देणे.
- मा. लेखापरिक्षक यांचेकडून आर्थिक वर्ष २०२२-२०२३ च्या आलेल्या लेखापरिक्षण अहवालाची नोंद घेणे व संचालक मंडळाने सादर केलेला सन २०२१-२०२२ सालचा दोष दुरुस्ती अहवाल वाचून स्विकारणे.
- रिझर्व्ह बँकेने मान्यता दिलेल्या चार्टर्ड अकौंटंट फर्मची आर्थिक वर्ष २०२३-२४ या वर्षाकरिता वैधानिक लेखापरीक्षक म्हणून नियुक्ती करणेबाबत.
- बँकेचे संचालक व त्यांचे नातेवाईक यांना दिलेल्या कर्जाची नोंद घेणे.
- महाराष्ट्र शासनाच्या एकरकमी कर्ज परतफेड योजनेखाली संचालक मंडळाने मंजूर केलेल्या प्रस्तावांना मंजुरी देणे आणि थकबाकी वसुलीसाठी थकबाकीदारांना बुडीत निधी, जादा व्याज, सरळव्याज, रिबेट यामध्ये दिलेल्या सुट रकमेस मंजुरी देणे.
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेस अनुपस्थित असणाऱ्या सभासदांची अनुपस्थिती क्षमापित करणे.
- पोटनियम दुरुस्ती प्रस्तावास मंजुरी देणे (पोटनियम दुरुस्तीचा प्रस्ताव नोटीस बोर्डवर प्रसिद्ध करणेत आलेला आहे.)
- मा.अध्यक्ष यांचे परवानगीने ऐनवेळी येणाऱ्या विषयावर चर्चा करणे.

संचालक मंडळाचे आदेशावरून

कोल्हापूर

दि. ४/०९/२०२३

श्री.जयसिंग रामचंद्र पाटील

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

**टीप :** सदर सभा कोरम अभावी सभा तहकूब झालेस ही सभा अर्ध्या तासानंतर त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी घेणेत येईल. अशा सभेस आवश्यक गणपूर्तीची बंधन राहणार नाही.

- अहवाल.ताळेबंद व नफा-तोटा पत्रका संबंधी आपल्या लेखी सुचना बँकेच्या मुख्य कार्यालयाकडे दि.१६/०९/२०२३ पर्यंत पाठवाव्यात.
- वार्षिक अहवालाची प्रत बँकेच्या सर्व शाखांमधून तसेच बँकेच्या [www.parshwanathbank.com](http://www.parshwanathbank.com) या संकेतस्थळावर दि.१४/०९/२०२३ पासून उपलब्ध होईल.
- सभासदांनी पाच वर्षातून किमान एकदा वार्षिक सभेस उपस्थित राहणे अनिवार्य आहे.
- सभासदांनी आपले दैनंदिन व्यवहार आपल्या बँकेशीच करावेत.
- आपल्या पत्त्यातील बदलाची नोंद बँकेकडे करावी.
- आपल्या वारसांची नोंद बँकेकडे लेखी द्यावी.



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२६ वा वार्षिक अहवाल

## के.वाय.सी. पूर्तता करणेबाबत सभासदांना आवाहन

बँकेच्या आपल्या ग्राहकांना ओळखण्या (के.वाय.सी.) संबंधी मानदंडाबाबत भारतीय रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शी सूचना निर्गमीत केल्या आहेत. याची पूर्तता करणेबाबत बँकेमार्फत वेळोवेळी सूचना दिलेली होती. तथापि अद्यापही काही सभासद व ग्राहकांनी के.वाय.सी. पूर्तता केली नसल्याचे निदर्शनास आले आहे. या जाहीर नोटीसीद्वारे पुन्हा एकदा आम्ही बँकेमार्फत आपणास के.वाय.सी. पूर्तता करण्याची विनंती करित आहोत. ज्या शाखेमध्ये आपले खाते आहे. त्या शाखेमध्ये कार्यालयीन कामकाजाच्या वेळेत शाखाधिकारी किंवा संबंधित अधिकारी यांच्याशी संपर्क साधून व के.वाय.सी.साठी खालील कागदपत्रांच्या यादीतील आवश्यक कागदपत्रासह सध्याचा आपला फोटो देऊन पूर्तता करावी.

## के.वाय.सी. करिता खालील पूर्तता करणे आवश्यक

बचत / मुदत ठेव / RD खातेकरिता	चालू खाते करिता
१. आधार कार्ड	१) शॉप अॅक्ट
२. पॅन कार्ड	२) उद्यम / उद्योग आधार
३. मतदान कार्ड / लायसेन्स / पासपोर्ट	३) GST सर्टिफिकेट
४. पासपोर्ट साईज फोटो १	४) FSSI सर्टिफिकेट (आवश्यक असल्यास)
	५) लाईट बील / भाडे करार
	६) प्रोप्रा / पार्टनर / डायरेक्टर यांची वैयक्तिक KYC
	आधार कार्ड, पॅन कार्ड, पासपोर्ट साईज फोटो १

## DEAF

(The Depositors Education and Awareness Fund Scheme, 2014)

(बँकिंग रेग्युलेशन अॅक्ट १९४९ मधील कलम २६/ए मधील पोटकलम १ व ५ अन्वये उपरोल्लेखित योजना तयार केली असून त्याची तपशीलवार माहिती खालीलप्रमाणे)

२१ मार्च २०१४ च्या रिझर्व्ह बँकेच्या परिपत्रकास अनुसरून, १० वर्षे किंवा १० वर्षापेक्षा जास्त वर्षे बँकेमध्ये असलेल्या कोणत्याही ठेव प्रकारच्या खात्यामध्ये जमा केलेली रक्कम किंवा १० वर्षे किंवा १० वर्षापेक्षा जास्त दिवस व्यवहार केले नाहीत तर अशा खातेदारांच्या खात्यावरील रकमा सदर योजनेअंतर्गत रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांचेकडे वर्ग केल्या जातात. त्या दिवसापासून परतफेड तारखेपर्यंत ठेवीदारास / खातेदारास त्या रकमेवरील व्याज हे सेव्हिंग व्याजदराने रिझर्व्ह बँकेकडून दिले जाईल.

रिझर्व्ह बँकेकडे रक्कम वर्ग केलेल्या खातेदारांनी सदर रकमेसंदर्भात सत्यता पडताळून (त्या रकमेसंदर्भातील खुलासा, केवायसी पूर्तता, सहीचा नमुना व खातेदाराची ओळख) सदरची रक्कम परत मागणी करू शकता. अशा वेळी ठेवीदार / खातेदार यांनी संबंधित बँकेच्या शाखेत रीतसर अर्ज करून बँकेमार्फत अशी वर्ग केलेली रक्कम रिझर्व्ह बँकेकडून परत मागविता येईल.

सदर योजनेअंतर्गत काही अडचणी किंवा तक्रार असलेस त्याचे निराकरण करणेकरिता आपले खाते असलेल्या शाखेमध्ये शाखाधिकारी यांची भेट घ्यावी.

सर्व ग्राहकांना विनंती आहे की, आपले खाते ऑपरेटिव्ह ठेवून आपली ठेव DEAF A/c ला जाणार नाही याची दक्षता घ्यावी.

## TDS ON CASH WITHDRAWAL U/S 194N OF INCOME TAX ACT.

अर्थ कायदा २०२० प्रमाणे बदल केला असून केंद्रीय बजेट २०१९ नुसार आयकर कायदा कलम १९४ एन नुसार दि. ०१ सप्टेंबर २०१९ पासून बदल केला असून सदर कायद्यामध्ये १ जुलै २०२० पासून गेली तीन वर्षे आयकर विवरण पत्रके सादर केलेली आहेत अशा ग्राहकासाठी आर्थिक वर्षात १ कोटी पेक्षा जास्त असलेस २% दराने टीडीएस कपात करावी लागणार आहे व ज्या ग्राहकांनी गेली तीन वर्षे आयकर विवरण पत्रके सादर केलेली नाहीत त्यांच्यासाठी २० लाख ते १ कोटीपर्यंत २% व १ कोटीपेक्षा वरील रकमेवर ५% दराने टीडीएस कपात करावी लागणार आहे. पॅन नंबर नसलेस २०% कपात करावी लागणार आहे.



### २६ वा वार्षिक अहवाल सन २०२२ - २०२३

**सन्माननीय सभासद. बंधु-भगिनीनो,**

सस्नेह नमस्कार,

बँकेच्या २६ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये उपस्थित असलेल्या सर्व सभासद बंधु भगिनींचे मी मनःपूर्वक हार्दिक स्वागत करतो.

संचालक मंडळाच्या वतीने दि. ३१ मार्च २०२३ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा अहवाल, लेखापरिक्षण अहवाल, ताळेबंद व नफा तोटा पत्रक व इतर विषय सादर करताना व आपणांशी संवाद साधताना मला विशेष आनंद होत आहे.

सन २०२२-२०२३ हे बँकेचे रौप्यमहोत्सवी वर्ष बँकेच्या सभासद, खातेदार, हितचिंतक या सर्वांच्या सहकार्याने व विश्वासाच्या पाठबळावर यशस्वी वाटचाल केली आहे. बँकेने अत्याधुनिक बँकींग सुविधा उत्कृष्ट ग्राहक सेवा व आदर्श व्यवस्थापन या त्रिसुत्रीचा आधार घेवून व रिझर्व्ह बँकेच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार बँकेची प्रगती साधली असून याचे श्रेय आपणास देताना आम्हास अत्यंत आनंद होत आहे.

बँकेने दैनंदिन व्यवहार करताना रिझर्व्ह बँकेची परिपत्रके व सुचना यांचे कोटेकोरपणे पालन केले असून सर्व मासिक, तिमाही, सहामाही व वार्षिक रिटर्नस वेळेवर व नियमित पाठविली आहेत. बँकेतील रु. ५ लाखा पर्यंतच्या ठेवीना विमा संरक्षण आहे. बँकेतील ठेवीसाठी विमा संरक्षण मिळत असलेने सर्वांनी आपल्या व आपल्या हितसंबंधीतांच्या ठेवी आपल्याच बँकेत ठेवून बँकेच्या विकासात हातभार लावावा असे मी आवाहन या निमित्ताने करतो.

बँकेने डिपॉझीट इन्श्युरन्स अँड केडीट गॅरंटी कॉर्पोरेशन (DICGC) यांचेकडे वेळेवर भरणा करून आपली डिपॉझीट विमा सुरक्षा कवच मध्ये आणली आहे.

रिझर्व्ह बँकेने दि. ३१.१२.२०१९ चे परिपत्रकाद्वारे सुचीत केले प्रमाणे व्यवस्थापक मंडळ (Board Of Management) गठीत केले असून या कमीटीचे अध्यक्ष श्री. शंकर पाटील आहेत. त्यांनी बँकेच्या एकंदरीत व्यवहारावर लक्ष घालून बँकेच्या कामकाजात सुधारणा घडवून आणली आहे. हे मला प्रामुख्याने नमुद करणेस आनंद होत आहे.

बँक आज सर्वांच्या पाठीशी अर्थरूपाने उभी आहे. सर्वसामान्य जनतेच्या स्वप्नपूर्तीसाठी आर्थिक सहकार्य केले आहे. प्रामाणिकपणा व पारदर्शक कारभार ठेवत सामाजिक हिताची जपणूकही केली आहे. बँक आज कित्येकांचा जिवन आधार झालेली असून बँकेने असंख्य उद्योजकांच्या आकांक्षांना बळ दिले आहे. शेतकरी कष्टकरी यांचे जिवन फुलवलेले आहे. त्यामुळेच बँक सर्वसामान्य जनतेच्या विश्वासास पात्र



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

ठरलेली आहे.

नव्या आर्थिक धोरणास अनुसरून अर्थ व्यवस्थेमध्ये बदल व सुधारणा घडू लागलेल्या आहेत.पूढे येणारे प्रत्येक वर्ष बँकींग क्षेत्रासाठी आव्हानात्मक असणार आहे. स्पर्धला समर्थपणे तोंड देणारी अर्थप्रणाली विकसित करणे अधुनिकीकरण व सर्व स्थरांतील ग्राहकांसाठी उत्कृष्ट सेवा देणे इ.गोष्टींचा समावेश राहणार आहे.बँक या सर्व गोष्टींशी समरस झाली असुन येणाऱ्या प्रत्येक आव्हानास सामोरे जाण्यास सक्षम आहे.

बँकेने सन २०१३ पासून बँकेच्या सर्व शाखांसह मुख्य कार्यालयाचे कोअर बँकींग कार्यप्रणाली अंतर्गत कामकाज सुरू केले असून सन २०२३ मध्ये आणखीन सुधारणा करून नवीन व्हर्जन घेतले असून त्याद्वारे सभासद खातेदारांना अतिशय जलद व तत्पर सेवा दिली जात आहे.

आपली बँक ATM नॅशनल फायनान्शीयल स्विचच्या कार्यप्रणालीमध्ये समाविष्ट असुन बँकेच्या ग्राहकांना Rupay ATM Debit Card द्वारे देशभरांतील अन्य बँकांचे ATM मधून पैसे काढण्याची सुविधा उपलब्ध झाली आहे.याशिवाय बँकेकडे SMS Banking, RTGS, NEFT, Personalized Cheque Book Printing, Lockers, ATM Tie up, NACH, Adhar Linkage, IMPS, GST व Income Tax भरणा लाईट बील मोबाईल बील भरणा इ. आधुनिक बँकींग सेवा सुविधा सभासद खातेदार यांना उपलब्ध करून दिलेल्या आहेत.

सहकारी बँका ठेवी व स्वनिधीयातून उपलब्ध रकमेपैकी आवश्यक रोखता व तरलता ठेवून बाकी रक्कम कर्ज व्यवहार व अन्यत्र गुंतवणूक करून यातून इतर खर्च वजा जाता बँकेस नफा व्हावा असे नियोजन करणे ही व्यवस्थापनाची जबाबदारी आहे. बँकेने वितरीत केलेल्या कर्जाची परतफेड नियमीत व्हावी हीच अपेक्षा असते. बँक सभासदांना त्यांच्या आर्थिक व व्यावसायीक गरजांसाठी अर्थसहाय्य करणेस सदैव बांधील आहे. तथापी घेतलेले कर्ज नियमीत परतफेड करणे ही प्रत्येक कर्जदार सभासदांची नैतिक कायदेशिर जबाबदारी आहे. परंतू काही थकबाकीदार सभासदांच्या आडमुठया धोरणामूळे बँकेच्या कर्ज व्यवहारातून अपेक्षित वसूली वेळेवर न झालेने काही मोठे थकबाकी कर्जदार यांचेवर वसुलीसाठी रिझर्व्ह बँकेने नियुक्त केलेल्या सर्टिफाईड ए.आर.सी कंपनी सी.एफ.एम. असेटस रिकन्स्ट्रक्शन प्रा.लि.मुंबई यांचेकडे वर्ग केली आहेत.सदर कर्जदार यांचेवर कायदेशिर प्रोसिजर सुरू असुन थकबाकी वसुलीला चांगला प्रतिसाद आहे. एन.पी.ए.व थकबाकीतील कर्जामुळे बँकेला विनाकारण नफ्यातून मोठी तरतूद करावी लागत आहे.तरी सभासद कर्जदारांनी वेळेत आपले कर्जाचे हप्ते भरून बँकेस सहकार्य करावे.

### सभासद व भागभांडवल :

दि.३१.०३.२०२२ अखेर बँकेचे एकुण सभासद १०,०८४ इतके असुन वसुल भागभांडवल रु.८३७.९८ लाख इतके होते.अहवाल साल अखेर बँकेची सभासद संख्या १०,५९६ इतकी झाली असुन वसुल भागभांडवल रु. ९३४.१२ लाख इतके झाले आहे. बँकेच्या वसुल भाग भांडवलात रु.९६.१४ लाख



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

इतकी वाढ झाली असुन रिझर्व्ह बँकेच्या निकषानुसार हे मालमत्ता जोखीम भांडवल प्रमाण (CRAR) कमीत कमी ९% इतके आवश्यक असताना आपल्या बँकेचे हे प्रमाण १३.६३% इतके आहे. ही बाब समाधानाची आहे. बँकेच्या भागभांडवलात वाढ करण्याच्या दृष्टीने नवीन सभासद करून तसेच सध्याच्या सभासदांना भागभांडवलात अधिक गुंतवणुक करणेसाठी प्रोत्साहीत करून बँक भांडवल वाढीसाठी प्रयत्नशील आहे.

### राखीव व इतर निधी :

दि.३१.०३.२०२२ अखेर बँकेच्या राखीव व इतर निधी रु.१९५२.०१ लाख इतके होते. अहवाल साल अखेर राखीव व इतर निधी रु.१६६०.०५ लाख इतके आहेत.

### ठेवी :

अहवाल साल अखेर बँकेच्या एकूण ठेवी रु. २१५२५ कोटी इतक्या झाल्या आहेत. व्यापारी व अन्य सहकारी बँकांच्या तुलनेने व्याजदर नियंत्रित केले आहेत. ठेव संकलनामध्ये वैयक्तिक ठेवीवर अधिक भर दिला आहे. बँकेच्या एकूण ठेवीत कमी व्याजदराच्या ठेवीचे प्रमाण (CASA Deposit) २३.०१% इतके आहे.

### ठेव विमा :

अहवाल सालात रिझर्व्ह बँकेच्या डिपॉझिट इन्श्युरन्स गॅरंटी कॉर्पोरेशन कडे प्रिमीयमपोटी दि. १०.०५.२०२२ इ. रोजी रु.११.३९ लाख व दि.०५.११.२०२२ रोजी रु.११.५२ लाख अशी एकूण रु.२२.९१ लाख इतकी रक्कम भरणा केली आहे. शिवाय या आर्थिक वर्षामध्येही दि.०३.०५.२०२३ इ. रोजी रु.१३.०२ लाख इतकी रक्कम भरणा केलेली आहे.

### कर्ज :

दि.३१.०३.२०२२ अखेर बँकेची एकूण येणे कर्ज रक्कम रु.१२६२०.१० लाख इतकी होती. अहवाल साल अखेर बँकेची येणे कर्ज रक्कम रु.१२६१६.६४ लाख इतकी आहे. यामध्ये तारणी कर्ज रु.१२६१६.६४ लाख व विनातारणी कर्ज रु. ०.०० लाख इतकी आहेत. रिझर्व्ह बँकेचे धोरणानुसार बँकेने अहवाल साल अखेर एकूण कर्ज पुरवठ्यापैकी अग्रक्रम क्षेत्रासाठी ६०% आवश्यक असताना प्रत्यक्षात ७३.६९% तर दुर्बल घटकांसाठी ११.५०% आवश्यक असताना प्रत्यक्षात १४.५२% इतका कर्ज पुरवठा केला आहे.

बँकेकडील उपलब्ध निधीचा विनियोग रिझर्व्ह बँकेचे कर्ज वितरणाबाबतचे निकष व बँकेचे कर्ज धोरण यांस अनुसरून प्राधान्यपुरक क्षेत्र, दुर्बल घटक व अल्प संख्यांक तसेच अन्य उत्पादक क्षेत्र यांचेकरिता करून बँकेची लाभता वाढीसाठी व सुरक्षिततेला प्राधान्य देवून कर्ज वितरण करणे हे बँकेचे प्रमुख कर्तव्य आहे. याच धोरणाचा अवलंब करून बँकेने अहवाल सालात कर्ज वितरण केले असुन थकबाकी व एन.पी.ए.तील खातेदारांकडील रक्कम वसुलीसाठी अधिक कार्यक्षमतेने धोरण राबविलेले आहे.



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

अहवाल साल अखेर ढोबळ एन. पी. ए. ७.५२% तर निव्वळ एन. पी. ए. ४.१४% राहिला आहे. एन.पी.ए.करिता रु.४४३.९७ लाखांची तरतुद आवश्यक असताना रु.४४४.५९ लाखांची तरतुद बँकेने केली आहे.

देशातील तरुण लोकसंख्येचा विचार करून या तरुण मनुष्यबळास कौशल्य विकास योजनांच्या माध्यमातून कुशल बनविणे त्यांना रोजगार व स्वयंरोजगार करण्यास सक्षम करून त्यांचे जीवन मान उंचावणेच्या दृष्टीने मा.पंतप्रधानांच्या संकल्पनेस अनुसरून राज्यातील आर्थिक दृष्ट्या मागास घटकातील उद्योजक बनू इच्छिणाऱ्या व तशी क्षमता असलेल्या तरुण वर्गाला आर्थिक सहाय्य पूर्विणेच्या दृष्टीने महाराष्ट्र शासनाने सादर केलेली आण्णासाहेब पाटील आर्थिक मागास विकास महामंडळ यांची कर्ज योजना बँकेने यशस्वीपणे राबविली आहे.

अहवाल साल अखेर ज्या विशिष्ट क्षेत्रास अधिक कर्ज पुरवठा झाला आहे.किंवा ज्या क्षेत्रातील कर्जपुरवठ्यातून नियमित वसुलीस अडचणी येत आहेत.अशा क्षेत्रांऐवजी अन्य उत्पादक क्षेत्रांमध्ये लहान व मध्यम स्वरूपाची कर्जे देवून बँकेचे कर्ज वितरण सक्षम व समतोल करणेचा व्यवस्थापनाचा प्रयत्न आहे.बँकेच्या एकुण ठेवींशी कर्जाचे प्रमाण (CD Ratio) ५८.६१ % इतके आहे.

### गुंतवणुक :

दि. ३१.०३.२०२२ अखेर बँकेची सरकारी व सरकारमान्य रोखे बँक ठेवी इ.तील एकुण गुंतवणुक रु.६२२१.३६ लाख इतकी होती.तर अहवाल साल अखेर रु.८२४२.४७ लाख इतकी आहे ही संपूर्ण गुंतवणूक रक्कम सुरक्षित आहे.

### नफा :

बँकेस दि.३१.०३.२०२३ अखेर असणाऱ्या रक्कम रु. ५३.३२ लाख निव्वळ नफ्याची विभागणी करणेसाठी मा.संचालक मंडळाने खालील प्रमाणे शिफारस केली आहे.त्यास आपण मंजूरी देणे विषयी विनंती आहे.

### ■ नफा विभागणी ■

निवळ नफा	रु. ५३,३२,०७७.५२	
	नफा विभागणी	
	रु. १३,४०,०००.००	वैधानिक राखीव निधी
	रु. ९,००,०००.००	गुंतवणुक चढ उतार निधी
	रु. ३०,९२,०७७.५२	लाभांश तरतूद निधी
एकुण	रु. ५३,३२,०७७.५२	



संचालक मंडळाने शिफारस केलेला आर्थिक वर्ष २०२२-२०२३ चा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद, नफातोटा पत्रक व अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास मंजूरी द्यावी ही विनंती.

### तपासणी :

बँकेचे सन २०२२-२३ चे वैधानिक लेखापरिक्षण मे.चतुर्वेदी आणि पटेल चार्टर्ड अकौंटंट फर्म मुंबई यांनी पूर्ण केले असून त्यांनी बँकेला लेखापरिक्षण वर्ग 'अ' दिलेला आहे.

अहवाल कालावधीत त्यांनी बँकेच्या कामकाजाबाबत समाधान व्यक्त करून कामकाजात आणखी सुधारणा कशी होईल याबाबत काही मौलिक सूचना केलेल्या आहेत. त्याबद्दल संचालक मंडळ त्यांचे अंत्यत आभारी आहे.

बँकेचे सन २०२२-२३ चे सरकारी व सरकारमान्य रोख्यातील गुंतवणुक व खरेदी विक्री व्यवहारांचे तिमाही लेखापरिक्षण मे.सुशांत फडणीस चार्टर्ड अकौंटंट. कोल्हापूर यांनी पूर्ण केले आहे. त्याचा दाखला रिझर्व्ह बँकेस दर तिमाहीस पाठविला आहे.

बँकेचे सन २०२२-२३ या आर्थिक वर्षाचे अंतर्गत लेखा परिक्षण पूर्ण झाले असून त्याचे दर तिमाही अहवाल बँकेस प्राप्त झाले आहेत.

दि.३१.०३.२०२२ अखेरची रिझर्व्ह बँक तपासणी मा. श्री. धवल पटेल मॅनेजर व श्री.संजिवकुमार तसेच श्री.प्रत्युल्भ वाजपेयी यांनी केली असून त्याचा तपासणी अहवाल दि. २१.०७.२०२३ रोजी प्राप्त झाला आहे. त्याचा दोष दुरुस्ती अहवाल दि. २८.१०.२०२३ रोजी रिझर्व्ह बँकेस पाठविला आहे.

अहवाल सालअखेर बँकेत एकूण ९२ सेवकवर्ग असून त्यापैकी अधिकारी २७ तसेच लिपीक, शिपाई, वॉचमन, ड्रायव्हर, स्विपर, इ. ६५ अशी वर्गवारी आहे. संस्थेची प्रगती ही सेवकांची निष्ठा व कार्यक्षमता यावर अवलंबून असते. बँकींगसारख्या सेवा क्षेत्रामध्ये कर्मचाऱ्यांचे योगदान मोठे असते. बँक व्यवस्थापन व कर्मचारी, पिग्मी एजंट यांच्यातील संबंध सलोख्याचे व परस्पर सहकार्याचे राहिले आहेत. कर्मचाऱ्यांची सुरक्षितता-सुखसोयी व प्रगती यासाठी बँक सदैव प्रयत्नशील आहे.

आधुनिक बँकींग सुविधे बरोबरच प्रशिक्षण व मार्गदर्शनाची गरज ओळखून प्रतिवर्षी प्रशिक्षण कार्यक्रम राबवला जात आहे. प्रशिक्षणामुळे सेवक व संचालकांना बँकिंग क्षेत्रातील नवीन बदल लागू होणारे निकष कायदे यांचे सखोल ज्ञान होते. प्रशिक्षित सेवक वर्ग हे संस्थेचे भूषण असतात. प्रशिक्षित कर्मचाऱ्यांच्या सहकार्यातूनच संस्था मोठी होत असते. अहवाल सालात संचालक अधिकारी, क्लार्क, शिपाई यांना नामांकित प्रशिक्षण संस्था यांचे मार्फत प्रशिक्षण देणेत आले आहे.

बँकेने सभासद खातेदारांसाठी त्यांचे आरोग्य ठिक राहणे करिता आरोग्य शिबीराचे आयोजन करून त्यांना निरोगी करण्याचा प्रयत्न केला आहे.





# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२६ वा वार्षिक अहवाल

## श्रध्दांजली :

अहवाल सालात बँकेचे मान्यवर सभासद.खातेदार ठेवीदार कर्मचारी, हितचिंतक, शैक्षणिक, साहित्यिक राजकीय, कला, क्रिडा, औद्योगिक, बँकींग सहकारी क्षेत्रातील देशातील थोर व्यक्ती नेते, देशाच्या संरक्षणासाठी सीमेवर धारातीर्थी पडलेले जवान अशा ज्ञात व अज्ञात व्यक्तींच्या दुःखद निधनाबद्दल सदर सभेत श्रध्दांजली अर्पण करून त्यांच्या मृतात्म्यास चिरशांती सदगती लाभो अशी ईश्वरचरणी प्रार्थना!

## आभार :

अहवाल सालात रिझर्व्ह बँक तपासणी अधिकारी, सहकार खात्यातील अधिकारी, वैधानिक लेखापरिक्षक तसेच अंतर्गत लेखापरिक्षक बँकेचे उपाध्यक्ष व माझे सर्व सहकारी संचालक आणि बँकेचे सर्व अधिकारी, कर्मचारी वर्ग यांनी बँकेच्या स्थिरतेसाठी, विकासासाठी ज्या विश्वासाहतेने आपुलकीने मार्गदर्शन व सहकार्य केले त्याबद्दल मी त्यांचा आभारी आहे.

बँकेचे सन्माननीय सभासद ठेवीदार कर्जदार हितचिंतक या सर्वांनी मला बँकेची सेवा करण्याची संधी उपलब्ध करून दिली त्याबद्दल मी कृतज्ञता व्यक्त करून त्या सर्वांचे आभार मानतो!

आपल्या सर्वांचा विश्वास व सहकार्यांच्या पाठबळावर बँकेचा विकास व प्रगती सातत्याने पुढे चालु राहील. अशी ग्वाही देत मी अध्यक्षीय भाषणाचा समारोप करित आहे.

दि.२२.०९.२०२३

आपला नम्र

श्री.विनोद मेहता

अध्यक्ष





### पोटनियमांमधील दुरुस्तीचा मसुदा खालील प्रमाणे

पोटनियम क्रं	मुळ नियम	प्रस्तावित बदल	दुरुस्तीचे कारण
८ भागभांडवल	बँकेचे अधिकृत भागभांडवल रु. १०,००,००,०००/- (अक्षरी रूपये दहा कोटी फक्त) इतके असुन ते रु. २५/- दर्शनी किंमतीच्या ४० लाख इतक्या भागात विभागलेले असेल. मात्र सभासद होण्यासाठी इच्छुकाने सभासद अर्जासोबत कमीत कमी चाळीस भागांची पूर्ण रक्कम भरली असली पाहिजे	बँकेचे अधिकृत भागभांडवल रु. १५,००,००,०००/- (अक्षरी रूपये पंधरा कोटी फक्त) इतके असुन ते रु. २५/- दर्शनी किंमतीच्या ६० लाख इतक्या भागात विभागलेले असेल. मात्र सभासद होण्यासाठी इच्छुकाने सभासद अर्जासोबत कमीत कमी चाळीस भागांची पूर्ण रक्कम भरली असली पाहिजे	नवीन सभासद होणेचे प्रमाण वाढलेने तसेच सध्याच्या असणाऱ्या सभासदांकडून जादा शेअर्सच्या मागणीत वाढ होत असलेने बँकेचे अधिकृत भागभांडवल मर्यादा वाढविणे आवश्यक आहे.

बँकेचे सभासद खातेदारांना कळविणेत येते की शाखा शाहुपूरी येथे सकाळी १० ते सायं. ५ वा. पर्यंत ३६५ दिवस व शाखा कराड येथे लॉकर सुविधा उपलब्ध आहे. बँकेकडील उपलब्ध लॉकर्सचा सभासद खातेदारांनी लाभ सर्वांनी घ्यावा.

तसेच रिझर्व्ह बँकेच्या नवीन धोरणानुसार लॉकर ऑपरेट संदर्भात जी नियमावली केलेली आहे त्या नुसार (रु. १०० चा स्टॅम्प, के. वाय. सी. व फोटो इ. पूर्तता करून) लॉकर्सच्या संदर्भातील कराराची पूर्तता करावी हि विनंती.

बँकेचे सभासद यांना कळविणेत येते की ज्या सभासदांची शेअर्स रक्कम रु. २,५००/- पेक्षा कमी आहे त्यांनी आपली शेअर्स रक्कम पूर्ण भरून सहकार्य करावे.



### STATUTORY AUDITOR'S REPORT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2023

To:

The Members,

**PARSHWANATH CO-OPERATIVE BANK LTD.,**

Kolhapur

#### REPORT ON THE FINANCIAL STATEMENTS:

1. We have audited the accompanying financial statements of the Parshwanath Co-operative Bank Ltd., which comprises the Balance Sheet as at 31st March, 2023 and the Profit & Loss Account for the year then ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information.

#### MANAGEMENT'S RESPONSIBILITY FOR THE FINANCIAL STATEMENTS

2. Management is responsible for the preparation of these financial statements in accordance with the Banking Regulation Act, 1949, Maharashtra State Co-operative Societies Act, 1960 and Rules made there-under. This responsibility includes the design, implementation and maintenance of internal control relevant to the preparation of the financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

#### AUDITOR'S RESPONSIBILITY

3. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.
4. An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Bank's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of the financial statement.
5. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion.

#### BASIS FOR QUALIFIED OPINION

6. It is observed that:
  - a. The Bank has provided Rs.444.59 lacs as provisioning of NPA which in our opinion as per RBI guidelines in respect of Income Recognition, Assets classification and Provisioning and other related matters should have been Rs. 443.97.
  - b. Premium payable to DICGC is properly calculated

#### QUALIFIED OPINION

7. Subject to our comment in para 6 above, in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, except for the effects of the matter described in the basis



of qualified opinion paragraph, the said accounts read together with emphasis mentioned above and the notes on accounts and our comments in Audit Memorandum give the information required by the Banking Regulation Act, 1949 and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India.

- i) In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Bank as at 31st March, 2023.
- ii) In the case of the Profit and Loss Account of the profit to the year ended on that date; and

### **REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY MATTERS**

8. The Balance Sheet and the Profit and Loss Account have not been drawn up in accordance with the provisions of Section 29 of the Banking Regulation Act, 1949 and the rule made there-under.

### **9. We report that –**

- a) We have obtained all the information and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for the purposes of our audit and have found them to be satisfactory.
- b) The Transactions of the Bank, which have come to our notice, have been within the powers of the Bank.
- c) The returns received from the offices and branches of the Bank have been found adequate for the purposes of our audit.

### **10. We further report that:**

- i) The Balance Sheet and the Profit & Loss Account deal with by the report are in agreement with the books of account and the returns.
- ii) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Bank so far as appears from our examination of those books.
- iii) The reports on the accounts of the branches audited have been reported separately at branch levels in the manner considered necessary by us.

PLACE: KOLHAPUR

Date : 20 / 06 / 2023

**For Chaturvedi & Patel**

CHARTERED ACCOUNTANTS

FRN : 121351W

### **AUDIT CLASSIFICATION**

In terms of the Circular issued by the Hon'ble Commissioner for Co-operation and Registrar, Co-operative Societies, Maharashtra State, Pune dated 20/03/2008 prescribing criteria for allotment of marks for the purpose of determination of composite rating to the Bank. We have classified **PARSHWANATH CO-OP. BANK LTD. KOLHAPUR** in "A" for the financial year ending 31.03.2023. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

PLACE: KOLHAPUR

Date : 20 / 06 / 2023

**For Chaturvedi & Patel**

CHARTERED ACCOUNTANTS

FRN : 121351W



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२६ वा वार्षिक अहवाल

## Balance Sheet as on 31st March, 2023

(Rs. in Thousand)

CAPITAL & LIABILITIES	भांडवल व देणी	Schedule	As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
Capital	वसूल भाग भांडवल	1	93,412	83,798
Reserve and Surplus	गंगाजळी व नफा	2	1,71,337	2,00,519
Deposits	ठेवी	3	21,52,582	18,80,907
Borrowings	घेतलेली कर्जे	4	0	0
Other Liabilities and Provisions	इतर देणी व तरतुदी	5	31,177	33,545
Total			24,48,508	21,98,769
ASSETS	जिंदगी	Schedule	As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
Cash and Balances with RBI	रोख व RBI कडील शिल्लक	6	31,881	22,932
Balances with banks and Money at call and short notice	इतर बँकातील शिल्लक व कॉल मनी नोटीस	7	1,37,138	96,153
Investments	गुंतवणुक	8	8,24,247	6,22,136
Advances	कर्जे	9	12,61,664	12,62,010
Fixed Assets	इमारत जागा व डेड स्टॉक	10	81,203	82,472
Other Assets	इतर येणी	11	1,12,375	1,13,066
Total			24,48,508	21,98,769
CONTINGENT LIABILITIES	संभाव्य देणी व जबाबदाऱ्या	Schedule	As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
Contingent Liabilities	संभाव्य देणी व जबाबदाऱ्या	12	7,250	6,991
Total			7,250	6,991



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२६ वा वार्षिक अहवाल

## Profit & Loss Account for the year ended on 31 March 2023

(Rs. in Thousand)

Particular	तपशिल	Schedule	As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>I Income</b>	<b>उत्पन्न</b>			
Interest earned	व्याज जमा व कसर	13	1,65,128	1,67,811
Other Income	इतर जमा	14	8,199	5,783
<b>Total</b>			<b>1,73,327</b>	<b>1,73,594</b>
<b>II Expenditure</b>	<b>खर्च</b>			
Interest expended	ठेवी व कर्जावरील व्याज	15	1,03,621	1,08,569
Operating expenses	प्रशासकीय खर्च	16	59,488	54,452
Provisions and Contingencies	तरतूदी		4,886	5,255
<b>Total (A)</b>			<b>1,67,995</b>	<b>1,68,276</b>
<b>III Profit/Loss</b>	<b>नफा / (तोटा)</b>			
Net Profit/Loss(-) for the year	वर्षा अखेरचा निव्वळ नफा		5,332	5,318
Profit/Loss (-) brought forward	मागील वर्षाचा शिल्लक नफा		0	0
<b>Total (B)</b>			<b>5,332</b>	<b>5,318</b>
<b>Total (A+B)</b>			<b>1,73,327</b>	<b>1,73,594</b>
<b>IV Appropriations</b>	<b>नफा विभागणी</b>			
Transfer to Statutory reserves	गंगाजळी		1,340	1,330
Transfer to IFR	गुंतवणुक चढ उतार निधी		900	1,000
Transfer to BDDR	बुडीत व संशयित निधी		0	2,988
Transfer to dividend Provision fund	लाभांश तरतूद निधी		3,092	0
Transfer to Building Fund	इमारत निधी		0	0
<b>Total</b>			<b>5,332</b>	<b>5,318</b>



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२६ वा वार्षिक अहवाल

## Schedule 1 - Capital

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>I</b>	<b>I. For Nationalised Banks</b>		
	Capital (Fully owned by Central Government)	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II</b>	<b>II. For Banks incorporated outside india Capital</b>		
	(i) The amount brought in by banks by way of start-up capital as prescribed by RBI should be shown under this head.	0	0
	(ii) Amount of deposit kept with the RBI under Section 11(2) of the Banking Regulation Act, 1949.	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>III</b>	<b>III. For Other Banks</b>		
	Authorised Capital (shares of Rs. Each)	0	0
	Issued Capital (3736470 shares of Rs. 25 Each)	93,412	83,798
	Subscribed Capital (shares of Rs. Each)	0	0
	Called-up Capital (shares of Rs. Each)	0	0
	<b>Total</b>	<b>93,412</b>	<b>83,798</b>
	<b>Total</b>	<b>93,412</b>	<b>83,798</b>

## Schedule 2 - Reserves and Surplus

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>I</b>	<b>Statutory Reserve</b>	<b>3,3091</b>	<b>31,618</b>
	Opening Balance	31,618	29,873
	Additions during the year	1,473	1,745
	Deductions during the year	0	0
<b>II</b>	<b>II. Bad &amp; Doubtful Debts Reserve</b>	<b>20,471</b>	<b>55,800</b>
	Opening Balance	55,800	56,727
	Additions during the year	2,987	3,898
	Deductions during the year	38,316	4,825
<b>III</b>	<b>BDDR For Rural Advances</b>	<b>23,987</b>	<b>20,687</b>
	Opening Balance	20,687	18,187



	Additions during the year	3,300	2,500
	Deductions during the year	0	0
<b>IV</b>	<b>Standard Assets Provision</b>	<b>4,950</b>	<b>4,950</b>
	Opening Balance	4,950	4,650
	Additions during the year	0	300
	Deductions during the year	0	0
<b>V</b>	<b>Building Fund</b>	<b>20,143</b>	<b>20,143</b>
	Opening Balance	20,143	19,643
	Additions during the year	0	500
	Deductions during the year	0	0
<b>VI</b>	<b>Revaluation Reserve</b>	<b>54,891</b>	<b>56,011</b>
	Opening Balance	56,011	57,154
	Additions during the year	0	0
	Deductions during the year	1,120	1,143
<b>VII</b>	<b>Functional Fund</b>	<b>157</b>	<b>157</b>
	Opening Balance	157	157
	Additions during the year	0	0
<b>VIII</b>	<b>Member Welfare Fund</b>	<b>109</b>	<b>109</b>
	Opening Balance	109	109
	Additions during the year	0	0
	Deductions during the year	0	0
<b>IX</b>	<b>Staff Welfare Fund</b>	<b>792</b>	<b>792</b>
	Opening Balance	792	792
	Additions during the year	0	0
	Deductions during the year	0	0
<b>X</b>	<b>Investment Fluctuation Reserve (IFR)</b>	<b>1,800</b>	<b>800</b>
	Opening Balance	800	300
	Additions during the year	1,000	500
	Deductions during the year	0	0
<b>XI</b>	<b>Security Investment Depreciation Reserve (IDR)</b>	<b>4,134</b>	<b>4,134</b>
	Opening Balance	4,134	1,784
	Additions during the year	0	2350





# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२६ वा वार्षिक अहवाल

	Deductions during the year	0	0
<b>XII</b>	<b>Unity Bank Reserve (PMC Bank)</b>	<b>1,480</b>	<b>0</b>
	Opening Balance	0	0
	Additions during the year	1,480	0
	Deductions during the year	0	0
<b>XIII</b>	<b>Balance in Profit and Loss Account</b>	<b>5,332</b>	<b>5,318</b>
	<b>Total</b>	<b>1,71,337</b>	<b>2,00,519</b>

## Schedule 3 - Deposits

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>A.I</b>	<b>Demand Deposits</b>	<b>1,91,620</b>	<b>1,72,990</b>
	(i) From banks	0	0
	(ii) From others	1,91,620	1,72,990
<b>II</b>	<b>Savings Bank Deposits</b>	<b>3,03,731</b>	<b>2,72,188</b>
<b>III</b>	<b>Term Deposits</b>	<b>16,57,231</b>	<b>14,35,729</b>
	(i) From banks	0	0
	(ii) From others	16,57,231	14,35,729
	<b>Total</b>	<b>21,52,582</b>	<b>18,80,907</b>
<b>B</b>	(i) Deposits of branches in india	21,52,582	18,80,907
	(ii) Deposits of branches outside india	0	0
	<b>Total</b>	<b>21,52,582</b>	<b>18,80,907</b>

## Schedule 4 - Borrowings

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>I</b>	<b>Borrowings in India</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	(a) Reserve Bank of India	0	0
	(b) Other banks	0	0
	(c) Other institutions and agencies	0	0
<b>II</b>	<b>II. Borrowings outside India</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Total (I and II)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Secured borrowings included in I and II above Rs.	0	0



### Schedule 5 - Other Liabilities and Provisions (Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I	Bills payable	0	0
II	Inter-office adjustment (net)	0	0
III	Interest accrued	13,700	16,644
IV	Others (including provisions)	17,477	16,901
<b>Total</b>		<b>31,177</b>	<b>33,545</b>

### Schedule 6 - Cash and Balances with Reserve Bank of India (Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I	Cash in hand (including foreign currency notes)	31,881	22,932
II	Balances with Reserve Bank of India	0	0
	(a) in Current Accounts	0	0
	(b) in Other Accounts		
<b>Total (I and II)</b>		<b>31,881</b>	<b>22,932</b>

### Schedule 7 - Balances with Banks and Money at Call and Short Notice (Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I	<b>In India</b>	<b>1,37,138</b>	<b>96,153</b>
(i)	Balances with banks		
	(a) in Current Accounts	1,37,138	96,153
	(b) in Other Deposit Accounts	0	0
(ii)	Money at call and short notice		
	(a) with banks	0	0
	(b) with other institutions	0	0
<b>Total (i and ii)</b>			
II	<b>Outside India</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	(i) in Current Accounts	0	0
	(ii) in Other Deposit Accounts	0	0
	(iii) Money at call and short notice	0	0
<b>Total ( i, ii and iii)</b>			
<b>Grand Total (I and II)</b>		<b>1,37,138</b>	<b>96,153</b>



### Schedule 8 - Investments

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>I</b>	<b>Investment In India</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	(i) Government Securities	4,65,364	4,65,470
	(ii) Other Approved Securities	0	0
	(iii) Shares	1,152	1,152
	(iv) Debentures and Bonds		
	(v) Subsidiaries and/ or joint ventures	0	0
	(vi) Others (to be specified)	3,57,731	15,5,514
	<b>Total</b>	<b>8,24,247</b>	<b>6,22,136</b>
<b>II</b>	<b>Investments Outside India</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	(i) Government Securities (including local authorities)	0	0
	(ii) Subsidiaries and /or joint ventures abroad	0	0
	(iii) Other investments (to be specified)	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Grand Total (I and II)</b>	<b>8,24,247</b>	<b>6,22,136</b>

### Schedule 9 - Advances

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>A</b>	<b>(i) Bills Purchased and Discounted</b>		
	(ii) Cash Credits, Overdrafts and Loans Repayable on Demand	3,42,938	3,80,543
	(iii) Term Loans	9,18,726	8,81,467
	<b>Total</b>	<b>12,61,664</b>	<b>12,62,010</b>
<b>B</b>	<b>(i) Secured by tangible assets</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	(ii) Covered by bank/Government Guarantees	0	0
	(iii) Unsecured	0	0
	<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C.I</b>	<b>Advances in India</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	(i) Priority Sectors	9,30,024	7,88,340
	(ii) Public Sector	0	0
	(iii) Banks	0	0
	(iv) Others	3,31,640	4,73,670
	<b>Total</b>	<b>12,61,664</b>	<b>12,62,010</b>
<b>C.II</b>	<b>Advances outside India</b>		



(i) Due from banks	0	0
(ii) Due from others	0	0
(a) Bills purchased and discounted	0	0
(b) Syndicated Loans	0	0
(c) Others	0	0
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Grand Total (C.I and II)</b>	<b>12,61,664</b>	<b>12,62,010</b>

### Schedule 10 - Fixed Assets

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>I</b>	<b>Land and Premises</b>	<b>73,073</b>	<b>74,446</b>
	At cost as on 31st March of the preceding year	74,446	75,818
	Additions during the year	136	166
	Deductions during the year	0	0
	Depreciation to date	1,509	1,538
<b>II</b>	<b>Other Fixed Assets (including furniture and fixtures)</b>	<b>8,130</b>	<b>8,026</b>
	At cost as on 31st March of the preceding year	8,026	6,640
	Additions during the year	1,551	2,629
	Deductions during the year	0	0
	Depreciation to date	1,447	1,243
	<b>Total (I and II)</b>	<b>81,203</b>	<b>82,472</b>

### Schedule 11 - Other Assets

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
<b>I</b>	Inter-office adjustments (net)	0	0
<b>II</b>	Interest accrued	27,621	29,274
<b>III</b>	Tax paid in advance/tax deducted at source	1,699	11,180
<b>IV</b>	Stationery and Stamps	894	773
<b>V</b>	Non-banking assets acquired in satisfaction of claims	44,574	44,574
<b>IV</b>	Others	37,587	27,265
	<b>Total</b>	<b>1,12,375</b>	<b>1,13,066</b>



### Schedule 12 - Contingent Liabilities

(Rs. in Thousand)

Particular	As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I Claims against the bank not acknowledged as debts		
II Liability for partly paid investments	0	0
III Liability on account of outstanding forward exchange contracts	0	0
IV Guarantees given on behalf of constituents	0	0
(a) In India (Against Fixed Deposit)	35	98
(b) Outside India	0	0
V Acceptances, endorsements and other obligations	0	0
VI Other items for which the bank is contingently liable (DEAF)	7,215	6,893
<b>Total</b>	<b>7,250</b>	<b>6,991</b>

### Schedule 13 - Interest Earned

(Rs. in Thousand)

Particular	As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I Interest /discount on advances/bills	1,25,482	1,27,963
II Income on investments	39,646	39,848
III Interest on balances with Reserve bank of india and other inter-bank funds	0	0
IV Others	0	0
<b>Total</b>	<b>1,65,128</b>	<b>1,67,811</b>

### Schedule 14 - Other Income

(Rs. in Thousand)

Particular	As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I Commission, exchange and brokerage	497	485
II Notice Fees	14	3
III Other Income	627	475
IV Maintenance	1,091	564
V Loan Processing Charges	1,674	855
VI Sale of Forms	31	24
VII Referral Business Income	250	208
VIII ATM Charges Received	1,281	810
IX PMJJBY Commission Received	4	14



X	BBPS Commission Received	4	5
XI	SMS Charges Received	832	544
XII	Dividend Received	136	115
XIII	Cash Handling Charges Received	241	102
XIV	Locker Rent Received	235	0
XV	Interest on Income Tax Refund	618	0
XVI	Profit on Trading Government Securities	664	1,579
	<b>Total</b>	<b>8,199</b>	<b>5,783</b>

### Schedule 15 - Interest Expended

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I	Interest on Deposits	1,00,665	1,05,841
II	Interest on Reserve Bank of India/ Inter-bank borrowings	2,956	2,728
III	Others		
	<b>Total</b>	<b>1,03,621</b>	<b>1,08,569</b>

### Schedule 16 - Operating Expenses

(Rs. in Thousand)

Particular		As on 31.03.2023 (Current Year)	As on 31.03.2022 (Previous Year)
I	Payment to and Provisions for Employees	34,549	31,186
II	Rent, taxes and lighthing	7,170	7,436
III	Printing and Stationery	169	301
IV	Advertisement and Publicity	0	0
V	Depreciation on bank's property	1,836	1,639
VI	Director's fees, allowances and expenses	190	21
VII	Auditors fees and expenses	495	650
VIII	Law Charges	156	663
IX	Postages, Telegrams, Telephones etc	489	518
X	Repairs and Maintenace	691	608
XI	Insurance	3,096	3,041
XII	Other Expenditure	10,647	8,389
	<b>Total</b>	<b>59,488</b>	<b>54,452</b>



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

सन २०२२-२३ सालात झालेला प्रत्यक्ष खर्च व संचालक मंडळाने सन २०२३-२४ सालाकरिता सुचविलेले खर्चचे अंदाजपत्रक

खात्याचे नाव	सन २०२२-२०२३ सालाकरिता मंजूर बजेट	सन २०२२-२०२३ मधिल प्रत्यक्ष झालेला खर्च	सन २०२२-२०२३ मधिल जादा झालेला खर्च	सन २०२३-२०२४ करिता सुचवलेले बजेट
ठेवीवरील व्याज	१,५०,००,०००.००	१०,०६,६५,३६४.०९	०.००	१२,००,००,०००.००
कजावरील व्याज	२५,००,०००.००	२९,५५,५५१.००	४,५५,५५१.००	३०,००,०००.००
नोकर पगार/भत्ते इ.	३,५०,००,०००.००	३,४५,४८,९७८.००	०.००	३,७०,००,०००.००
मिटींग खर्च	५०,०००.००	१,८९,८३०.००	१,३९,८३०.००	२,५०,०००.००
जीएसटी	१५,००,०००.००	२३,०२,५७६.८८	८,०२,५७६.८८	२५,००,०००.००
ऑफिस भाडे	१५,००,०००.००	१०,५२,२००.००	०.००	१५,००,०००.००
म्युनिसिपल टॅक्स	५,००,०००.००	२,८९,०४३.००	०.००	४,६५,५००.००
विमा	४०,००,०००.००	३०,९५,९११.००	०.००	४०,००,०००.००
दिवाबल्ली/पाणीपट्टी	१७,००,०००.००	१६,५३,०७५.००	०.००	१७,००,०००.००
लॉकर भाडे	५,०००.००	२,३६०.००	०.००	५,०००.००
आयकर	२०,००,०००.००	१८,७१,३१४.००	०.००	३०,००,०००.००
कायदा सल्ला फी	१०,००,०००.००	१,५६,३००.००	०.००	३,००,०००.००
पोस्टेज/टेलीफोन	७,००,०००.००	४,८९,२८३.६२	०.००	६,००,०००.००
ऑडीट फी	८,००,०००.००	४,९५,०००.००	०.००	७,००,०००.००
डिझेल पेट्रोल व वाहन दुरुस्ती खर्च	४,००,०००.००	३,९५,५१३.७८	०.००	४,५०,०००.००
ऑफिस दुरुस्ती/सजावट	५,००,०००.००	२,९५,१८३.००	०.००	५,००,०००.००
घसारा खाते	२०,००,०००.००	१८,३६,४३८.००	०.००	२०,००,०००.००
प्रिंटिंग व स्टेशनरी	४,५०,०००.००	१,६८,८५४.३६	०.००	३,५०,०००.००
जाहिरात खर्च	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
ऑफीस खर्च	६,५०,०००.००	६,७३,७२६.६८	२३,७२६.६८	७,००,०००.००
प्रवास खर्च	२,००,०००.००	८४,९५४.००	०.००	२,००,०००.००
सभासमारंभ खर्च	१,००,०००.००	१,२३,६५०.००	२३,६५०.००	१,५०,०००.००
वर्तमान पत्र/मासिके	५०,०००.००	२४,७९९.००	०.००	५०,०००.००
कॉम्प्युटर मेटेनन्स चारजेस	३५,००,०००.००	२४,८३,८२९.००	०.००	३५,००,०००.००
व्याज रिबेट	२०,००,०००.००	२,४०,८९८.००	०.००	१०,००,०००.००
कर्ज वसुली खर्च	१,००,०००.००	१५,१७४.००	०.००	१,००,०००.००
स्टाफ प्रशिक्षण खर्च	५०,०००.००	१४,२१७.००	०.००	५०,०००.००
क्लिरिंग हाऊस चार्जेस	१,००,०००.००	५०,४५५.३४	०.००	१,००,०००.००
पिप्पी कमिशन	२०,००,०००.००	२४,६७,३३६.५०	४,६७,३३६.५०	२५,००,०००.००
गुमास्ता खर्च	५,०००.००	०.००	०.००	५,०००.००
बँक सभासद वर्गणी	१,२५,५००.००	८३,६८५.००	०.००	१,००,०००.००
व्यवसाय कर	२,५००.००	२,५००.००	०.००	२,५००.००
जनरेटर खर्च	२५,०००.००	१,८००.००	०.००	२५,०००.००
वार्षिक सभा खर्च	२,००,०००.००	१,८३,७७४.००	०.००	२,००,०००.००
गव्ह.सिक्व्यु.कन्स.चार्जेस	१,००,०००.००	१६,९६६.१०	०.००	५०,०००.००
कर्मचारी ड्रेस खर्च	१,००,०००.००	७,५९८.००	०.००	३,००,०००.००
सेवक कल्याण निधी खर्च	१०,०००.००	४,८२४.००	०.००	१०,०००.००
कॅश हँडलींग चारजेस	७५,०००.००	१४१.६०	०.००	२५,०००.००
एटीएम चारजेस	६,००,०००.००	३,७२,४७३.५८	०.००	५,००,०००.००
कन्सलटन्सी चार्जेस	४५,०००.००	४४,०००.००	०.००	५०,०००.००
सरकारी रोख्यावरील तोटा	४०,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
सिकेवायसी चार्जेस	१२,०००.००	०.००	०.००	१२,०००.००
ऐआरसी मॅनेजमेन्ट फी	१,२०,००,०००.००	३७,४९,९०७.००	०.००	४०,००,०००.००
ऐआरसी कन्सल्टन्सी चारजेस	१२,८०,०००.००	०.००	०.००	०.००
एकुण	१९,३०,००,०००.००	१६,३१,०९,४८४.५३	१९,१२,६७१.०६	१९,२०,००,०००.००





# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

सन २०२२-२३ सालात मिळालेले प्रत्यक्ष उत्पन्न व संचालक मंडळाने सन २०२३-२४ सालाकरिता सुचविलेले उत्पन्नाचे अंदाजपत्रक

खात्याचे नाव	सन २०२२-२०२३ सालाकरिता मंजूर उत्पन्न	सन २०२२-२०२३ मधिल प्रत्यक्ष मिळालेले उत्पन्न	सन २०२३-२०२४ करिता सुचविलेले उत्पन्न
कर्जावरील व्याज	१५,५०,००,०००.००	१२,५४,८१,६८०.२१	१५,६०,००,०००.००
गुंतवणूकीवरील व्याज	४,५०,००,०००.००	३,९६,४६,३४०.६३	४,५०,००,०००.००
इतर उत्पन्न	८०,००,०००.००	७५,३५,४०५.२१	८०,००,०००.००
रोखे खरेदी विक्री नफा	३०,००,०००.००	६,६३,७५०.००	३०,००,०००.००
एकुण	२१,१०,००,०००.००	१७,३३,२७,१७६.०५	२१,२०,००,०००.००

\* सन २०२२-२३ सालात कर्जावरील व्याज, मिटिंग खर्च, जी.एस.टी. खर्च, ऑफिस खर्च, सभासमारांभ खर्च व पिग्मी कमिशन खर्च यामध्ये मंजूर बजेटपेक्षा जादा खर्च झाला आहे.

अ.नं.	अधिकारंचे नांव	हुद्दा	शाखा	मोबाईल नंबर
१	श्री.जयसिंग पाटील	मुख्य कार्यकारी अधिकारी	हेडऑफिस	९८२२७५१९२०
२	श्री.संदिप शहा	डे. जनरल मॅनेजर	हेडऑफिस	९८८१३७३२३७
३.	श्री.बळवंत हजारे	मॅनेजर	हेडऑफिस	९८२२७५१९३६
४.	श्री. सचिन कोठावळे	मॅनेजर कर्जे आणि ठेवी	हेडऑफिस	९९२२४१७१४७
५.	श्री. अमर निरुखे	मॅनेजर अॅडमिन	हेडऑफिस	९८२३९५९६९६
६.	श्री. रंगराव गुरव	मॅनेजर अकौंट्स	हेडऑफिस	९९२२४१७६४१
७	श्री. शशिकांत पडवळ	मॅनेजर आय.टी. इनचार्ज	हेडऑफिस	८८०५००४६३४
८	श्री.जयराज रजपूत	रिकव्हरी ऑफिसर	हेडऑफिस	९८२२७५१९३१
९	श्री. विनय शिंदे	शाखा मॅनेजर	शाखा शाहूपुरी	९८२२५७१६७७
१०	श्री. विनायक ठकार	शाखा मॅनेजर	शाखा महाद्वार रोड	९८२२७५१९२५
११	श्री. गणपत पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा राजारामपुरी	९८२२७५१९३०
१२.	श्री. राजेंद्र पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा पेठवडगांव	९८२२७५१९२३
१३	सौ. पूनम पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा मंगळवार पेठ	९१५६१२४३९६
१४	श्री.सुनिल शहा	शाखा मॅनेजर	शाखा नागाळा पार्क	९८२२७५१९२६
१५.	श्री. मछिंद्र डोईफोडे	शाखा मॅनेजर	शाखा गगनबावडा	९९२२४१०४४८
१६	श्री.चिराग रामी	शाखा मॅनेजर	शाखा कराड	९८२२७५१९३५
१७.	श्री. विजय हारुगले	शाखा मॅनेजर	शाखा गडहिंग्लज	९८२३८९५६०१
१८.	श्री. रंजन पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा कणकवली	९८८१३७३२३९
१९.	श्री.सुनिल पाटील	शाखा मॅनेजर	शाखा वाशी, नवी मुंबई	९८२२७५१९३२

कार्यालयीन कामकाज : शाखा शाहूपुरी : बँकिंग व लॉकर सुविधा ३६५ दिवस - सकाळी १०.०० ते संध्या. ५.०० पर्यंत  
इतर शाखा : रविवार व सार्वजनिक सुट्टीखेरीज - सकाळी १०.०० ते संध्या. ५.०० पर्यंत  
ए.टी.एम. सुविधा : शाखा शाहूपुरी २४ तास, वाशी मुंबई सकाळी ७.०० ते रात्री ११.००  
नागाळा पार्क व पेठवडगाव सकाळी ९.०० ते रात्री ९.००  
ठेव व्याज दर : ७ ते १७९ दिवस ३.५०%, १८० दिवस ६%, १८१ दिवस ते १५ महिने ७%, १५ महिने १ दिवस ते ३६ महिने ८%, ३६ महिने १ दिवसा पुढे - ७.५०%, पुर्नगुंतवणूक ठेव १ वर्ष व त्यापुढे ६.७५%,  
सहकारी संस्था, धर्मादाय संस्था (रजि.), ज्येष्ठ नागरिकांना, विधवा महिला, अपंग व्यक्ती व माजी सैनिक या  
खातेदारांना ०.५०% जादा व्याज



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

### ANNEXURE - A

- NAME OF THE BANK : PARSHWANATH CO-OP. BANK LTD. KOLHAPUR
- HEAD OFFICE : 669, E-WARD, SHAHUPURI 3RD LANE, KOLHAPUR
- DATE OF REGISTRATION : DATE 02-02-1998 KPR / KVR / BNK (0)122
- DATE & RBI LICENCE NUMBER : UBD MAH 1726 P DATED 30-06-1999
- JURISDICTION : KOLHAPUR, SANGLI, SATARA, RATNAGIRI  
SINDHUDURG, PUNE & THANE DISTRICTS

(Figures in lacs except Column No.1,2,9,10,12,13 &14 )

ITEM	As on 31st March, 2023
1. No. of Branches including H. O.	12
2. Membership	10,596
.... Regular	511
.... Nominal	934.12
3. Paid up Share Capital	1,660.05
Total Reserves & Funds	3,037.31
5. Deposits	1,916.20
.... Savings	16,572.31
.... Current	12,616.64
.... Fixed	0.00
6. Advances	73.69%
.... Secured	14.52%
.... Unsecured	----
.... Total % of Priority Sector	----
.... Total % of Weaker Sector	----
7. Borrowings	----
.... K.D.C.C. Bank	----
.... M.S.C. Bank	----
.... Others	----
8. Investments	1,760.61
.... K.D.C.C. & Other Banks	1,828.22
.... ARC, Unity Bank Non SLR	4,653.64
.... Government Securities	6.76%
9. Overdue percentage	"A"
10. Audit Classification	53.32
11. Profit	27
12. Staff (Officers)	65
13. Sub-Staff	92
14. Total Staff	23,799.17
15. Working Capital	



### FORMING PART OF THE PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH, 2023 AND BALANCE SHEET AS ON THAT DATE.

#### 1) OVERVIEW :

The Parshwanath Cooperative bank Ltd was incorporated in 1998 and has successfully completed 26 years of providing bank and financial services to people of six districts

#### 2) BASIS OF PREPARATION :

The financial statements have been prepared and presented under the historical cost convention on the accrual basis of accounting, unless otherwise stated, and comply with the generally accepted principles, statutory requirements prescribed under the Banking Regulation Act, 1949 and the state Cooperative Societies Act, 1960, circulars and guidelines issued by the Reserve Bank of India (RBI) from time to time, The Accounting Standards (AS) issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) and current practices prevailing within the Banking Industry of India.

#### 3) USE OF ESTIMATES:

The preparation of the financial statements, in conformity with the generally accepted accounting principles requires management to make estimates and assumptions that effect the reported amounts of Assets and Liabilities, revenues and expenses and disclosure of contingent liabilities at the date of the financial statements. Actual results could differ from those estimates. Management believes that the estimates used in the preparation of the financial statements are prudent and reasonable. Any revisions to the accounting estimates are recognized prospectively

#### I. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:

##### 1) Accounting Convention:

The financial statements are drawn up keeping in mind the historical cost and going concern concept and in accordance with the generally accepted accounting principles and practices prevailing in the Cooperative Banks in India except otherwise stated.

##### 2) Revenue Recognition:

**Income and Expenditure are accounted on accrual basis except as stated below :**

- i) Interest on Advances classifies as Sub-Standard, Doubtful or Loss Assets is



recognized on realization. The unrealized Interest in these cases is accounted in Overdue Interest reserve. Except Remarks made in Part A and B.

- ii) Interest on Fixed Income Securities is recognized on accrual basis in case it is serviced regularly.
- iii) Leave Encashment and Annual Maintenance Contract Fes are accounted on cash basis.

### 3) **Advances:**

- i) Advances are classified into Standard, Sub-Standard, doubtful and Loss Assets are not in accordance with the guidelines issued by the Reserve bank of India from time to time.
- ii) Provision on Advances categorized under Sub-standard, Doubtful and Loss Assets is made in accordance with the guidelines issued by the Reserve bank of India except remarks made in Part A. In addition a general provision on Standard Assets is made as per RBI guidelines.
- iii) The Overdue Interest in respect of advances classifies as Non-Performing Assets is provided separately under “Overdue Interest Reserve Account” as per the directives issued by the RBI. Except Remarks made in Part A and B.

### 4) **Investments:**

- i) The entire Investment portfolio of the bank ( including SLR and Non SLR Investments) have been classified into:
  - a) Held to Maturity.
  - b) Available for Sale.
  - c) Held for Trading.

#### **In terms of guidelines of RBI.**

- ii) Investments earmarked against Statutory Reserve Fund and Other Funds and Investments under HTM category are treated as Permanent Investments and carried at cost. Other Investments are treated as Current Investments as required by AS 13 of Institute of Chartered Accountants of India.
- iii) Investments Classified under held to maturity have been carried at acquisition cost. Non-performing securities are fully provided for. In the case of securities



under Held to maturity category wherein the acquisition cost is more than the face value, the premium amount is amortized over the remaining period of maturity.

- iv) Securities under Available for sale/ Held for trading category are marked to market.

Securities are valued scrip wise and aggregated category wise. Depreciation/ appreciation under each category are netted and the net depreciation is provided for. Net appreciation is ignored.

- v) Market Value in the case of State Govt. and other Securities, for which quotes are not

available is determined on the basis of the “Yield to maturity” indicated by Primary Dealers Association of India (PDAI) jointly with Fixed Income and Money market Derivatives Association of India (FIMMDA).

- vi) Cost of Brokerage, fees, Commission and broken period interest at the time of acquisition of securities are recognized as revenue expenses.

### 5) Fixed Assets and depreciation :

- i) All the Fixed assets are stated at their historical cost inclusive of incidental expenses incurred on acquisition.

- ii) Depreciation is provided on written down value on all the fixed assets except computers.

Depreciation on Computers is calculated under the straight Line Method.

- iii) Fixed assets are depreciated at the rates as per the provisions of the Income tax act, 1961.

Except depreciation on Computers which is charges @ 33.33, which is as under:

Furniture & Fixtures	10%
Vehicles	15%
Computers	33.33%
Plant and Machinery	15%



### **Staff Retirement Benefits:**

- i) Provision for gratuity is made on Actuarial basis.
- ii) Bank's contribution to Provident Fund is accounted for on the basis of contribution to the scheme.

### **6) Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets :**

A provision is recognized when the Bank has a present obligation as a result of past event where it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligations, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are not discounted to its present value and are determined based on best estimate required to settle the obligations at the balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet date and adjusted to reflect the current best estimates.

#### **A disclosure of contingent liability is made when there is :**

- i) A possible obligation arising from a past event, the existence of which will be confirmed by occurrence or non occurrence of one or more uncertain future events not within the control of the Bank ; or
- ii) A present obligation arising from a past event which is not recognized as it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation or a reliable estimate of the amount of the obligation cannot be made ..

When there is a possible or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, no provision or disclosure is made.

Contingent assets are not recognized in the financial statements. However, contingent assets are assessed continually .

### **7) Taxation:**

- a) Tax expense comprises both deferred and current taxes. Deferred income taxes reflect the impact of current year timing difference between taxable income and accounting income for the year and reversal of timing difference of earlier years .
- b) Deferred tax assets are recognized only to the extent that there is reasonable certainty that sufficient future taxable income will be available against which such deferred tax assets can be realized .



### III. Notes on Accounts:

#### 1) AS-21 – Consolidated Financial Statements

Since Bank does not have any Subsidiary Companies /Co-Operative Societies , the Accounting Standard 21 (AS-21) regarding consolidated financial statements is not applicable to the Bank .

#### 2) AS-29-Contingent Liabilities:

##### a) Bank Guarantees : ( Rs. lacs)

31.03.2022	Particulars	31.03.2023
0.98	Bank Guarantees	0.35

##### b) Contingent Liability – Others :

In terms of DBOD Circular No.DEAF Cell.BC.114/30.01.002/2013-14 dated 27th May, 2014, the bank has transferred all credit balances amounting (mentioned in sub-clause i) to vii) in Clause 3 of DEAF Scheme 2014) maintained with the bank which have not been in operation for 10 years or more.

The required disclosure as per the said circular is as under:

(Rs. In lacs)

Particulars	31.03.2022	31.03.2023
Opening amount of amounts transferred to DEAF	65.74	68.93
Add: Amounts transferred to DEAF during the year	3.21	5.03
Less: Amounts reimbursed by DEAF towards claims	0.02	1.81
Closing Balance of amounts transferred to DEAF	68.93	72.15

#### 3) Previous year's figures have been regrouped / re-arranged wherever necessary to confirm the layout of the accounts of the current year.





### Disclosure in financial Statements – 'Notes to Accounts'

Disclosure as per RBI master direction DOR.ACC.REC.

NO.45/21.04.018/2021-22 dated 30.08.2021

(updated as on 20.02.2023)

#### 1. Regulatory Capital

##### a) Composition of Regulatory Capital

(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Particulars	Current Year F.Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
i	Paid up share capital and reserve (net of deductions, if any)	934.12	837.98
ii	Other Tier 1 capital	596.24	581.37
iii	Tier 1 capital (i + ii)	1530.36	1419.35
iv	Tier 2 capital	314.51	309.55
v	Total capital (Tier 1 + Tier 2)	1844.87	1728.90
vi	Total Risk Weighted Assets (RWAs)	13536.93	11202.91
vii	Paid up share capital and reserve as percentage of RWAs	11.31%	12.67%
viii	Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a % of RWAs)	11.31%	12.67%
ix	Tier 2 Ratio (Tier 1 capital as a % of RWAs)	2.32%	2.76%
x	Capital to Risk Weighted Assets Ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs)	13.63%	15.43%
xi	Amount of paid up equity capital raised during the year	11.47%	4.14%
xii	Amount of non-equity Tier 1 capital raised during the year	Nil	Nil
xiii	Amount of Tier 2 capital raised during the year	Nil	Nil

##### b) Draw down from Reserves

Name of Reserve	Balance as at 31.03.2022	Addition	Amount Drawn Down during the FY 2022-23	Balance as at 31.03.2023	Reason for such down of the Reserve if any
BDDR	558.00	29.87	383.16	204.71	Tr. To ARC
Revaluation Reserve	560.11		11.20	548.91	Depreciation
OIR	166.44		29.44	137.00	Recover OIR



### 2. Asset Liability Management

Maturity pattern of certain items of assets and liabilities as on 31.03.2023

(Rs. In Lacs)

Particulars	1 to 14 days	15 to 28 days	29 days to up to 3 months	Over 3 months to upto 6 months	Over 6 months to upto 1 year	Over 1 year to upto 3 years	Over 3 years to upto 5 years	Over 5 years	Total
Deposits	1418.84	279.04	620.30	1728.99	3757.41	12935.14	670.73	115.37	21525.82
Advances	1137.67	216.23	856.42	1200.30	1945.35	3719.20	2320.71	1220.77	12616.65
Investments	100.00	0.00	250.00	1300.00	110.61	0.00	695.84	5786.02	8242.47
Borrowings	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency assets	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Foreign Currency liabilities	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

### 3. Investments

#### a) Composition of Investment Portfolio

##### i) As at 31.03.2023

(Rs. In Lacs)

	Investments in India							Investments Outside India	Total Investments
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debenture and Bonds	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total Investment in India		
Held to Maturity	4121.46	-	11.52	-	-	3577.31	7710.29	-	7710.29
Gross									
Less : Provision for non performing investments (NPI)									
Net	4121.46	-	11.52	-	-	3577.31	7710.29	-	7710.29



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

Available for Sale	532.18	-	-	-	-	-	532.18	-	532.18
Gross									
Less : Provision for non performing investments (NPI)									
Net	532.18	-	-	-	-	-	532.18	-	532.18
Held for Trading									
Gross									
Less : Provision for non performing investments (NPI)									
Net									
Total Investments	4653.64	-	11.52	-	-	3577.31	8242.47	-	8242.47
Less : Provision for non performing investments (NPI)									
Less : Provision for depreciation and NPA									
Net	4653.64	-	11.52	-	-	3577.31	8242.47	-	8242.47

### ii) As at 31.03.2022

	Investments in India							Investments Outside India	Total Investments
	Government Securities	Other Approved Securities	Shares	Debenture and Bonds	Subsidiaries and / or joint ventures	Others	Total Investment in India		
Held to Maturity	3775.61	-	11.52	-	-	1555.14	5342.27	-	5342.27
Gross									
Less : Provision for non performing investments (NPI)									



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

(Rs. In Lacs)

Net	3775.61	-	11.52	-	-	1555.14	5342.27	-	5342.27
Available for Sale	879.09	-	-	-	-	-	879.09	-	879.09
Gross									
Less : Provision for non performing investments (NPI)									
Net	879.09	-	-	-	-	-	879.09	-	879.09
Held for Trading									
Gross									
Less : Provision for non performing investments (NPI)									
Net									
Total Investments	4654.70	-	11.52	-	-	1555.14	6221.36	-	6221.36
Less : Provision for non performing investments (NPI)									
Less : Provision for depreciation and NPA									
Net	4654.70	-	11.52	-	-	1555.14	6221.36	-	6221.36

### b) Movement of Provision for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve

Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
ij) Movement of provisions held towards depreciation on investments.		
a) Opening Balance	41.34	17.84
b) Add : Provisions made during the year	0.00	23.50
c) Less : Write off /write back of excess provisions during the year	0.00	0.00
d) Closing Balance	41.34	41.34
ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve		



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

(Rs. In Lacs)

a) Opening Balance	8.00	3.00
b) Add : Amount transferred during the year	10.00	5.00
c) Less : Drawdown	0.00	0.00
d) Closing balance	18.00	8.00
iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/ current category	3.38%	0.91%

### c) Sale and transfer to / from HTM category

Note : Current Year F. Y. 2022-23 : There is no Sale and transfer to /from HTM category in Current Year F. Y. 2022-23.  
Previous Year F. Y. 2021-22 : There is no Sale and transfer to /from HTM category Other than permissible limits.

### d) Non-SLR investments portfolio

#### i) Non-performing non-SLR Investments

Sr. No.	Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
a)	Opening balance	0.00	0.00
b)	Additions during the year since 1st April		
c)	Reductions during the above period		
d)	Closing balance	0.00	0.00
e)	Total provisions held		

#### ii) Issuer composition of non-SLR Investments

Sr. No.	Issuer	Amount		Extent of Private Placement		Extent of 'Below Investment Grade Securities'		Extent of 'Unrated' Securities		Extent of 'Unlisted' Securities	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
		Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
a)	PSUs										
b)	FIs										
c)	Banks (DCC)	11.52	11.52							11.52	11.52
d)	Private Corporate										
e)	Subsidiaries/ joint ventures										
f)	Other (SR)	11.52	11.52							11.52	11.52
g)	Provision held towards depreciation										
	Total	11.52	11.52							11.52	11.52



(Rs. In Lacs)

### e) Repo transactions (in face value terms)

**No Repo transactions (in face value terms) in the Current and Previous Financial Year**

### 4. Asset Quality

#### a) Classification of advances and provisions held as on 31.03.2023

	Standard	Non-Performing				Total
	Total Standard Advances	Sub-standard	Doubtful	Loss	Total Non-Performing Advances	
<b>Gross Standard Advances and NPAs</b>						
Opening Balance	11110.94	21.16	1488.00	0.00	1509.16	12620.10
Add: Additions during the year					334.57	
Less : Reductions during the year*					895.23	
Closing Balance	11668.14	232.04	716.46	0.00	948.50	12616.64
*Reductions in Gross NPAs due to						
i] Upgradation						
ii] Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts)						
iii] Technical /prudential Write-offs						
iv] Write-offs other than those under [iii] above						
<b>Provisions (excluding Floating Provisions)</b>						
Opening balance of provisions held	49.50	2.11	762.76	0.00	764.87	814.37
Add : Fresh provisions made during the year					62.88	
Less: Excess provision reversed /write off loans					383.16	
Closing balance of provisions held	49.50	23.20	421.39	0.00	444.59	494.09
<b>Net NPAs</b>						
Opening Balance					744.29	
Add : Fresh additions during the year						
Less : Reductions during the year						
Closing balance					503.91	
<b>Floating Provisions</b>						
Opening Balance						



Add : Additions provisions made during the year						
Less : Amount drawn down during the year						
Closing balance of floating provisions						
<b>Technical write offs and the recoveries made thereon</b>						
Opening balance of Technical / Prudential written off accounts						
Add: Technical /Prudential write offs during the year						
Less : Recoveries made from previously technical / prudential written off accounts during the year						
Closing balance						

Ratios (in per cent)	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
Gross NPA to Gross Advances	7.52%	11.96%
Net NPA to Net Advances	4.14%	6.28%
Provision coverage ratio	46.87%	50.68%

### b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

Sr. No.	Sector	Current Year F. Y. 2022-23			Previous Year F. Y. 2021-22		
		Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector	Outstanding Total Advances	Gross NPAs	Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector
i)	<b>Priority Sector</b>						
a)	Agriculture and allied activities	1249.80	160.51	1.27%	1025.56	258.81	2.05%
b)	Advances to Industries sector eligible as priority sector lending	1321.02	165.53	1.31%	696.89	244.67	1.94%
c)	Services	5181.43	176.66	1.40%	2173.30	153.35	1.22%
d)	Personal Loans/ Other Loans	370.25	0.00		2896.51	253.28	2.01%
e)	Housing Loans	1040.17	181.35	1.44%	963.29	298.16	2.36%





# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

(Rs. In Lacs)

f)	Education Loans	137.57	0.00	0.00	127.85	0.00	0.00%
	Sub Total (i)	9300.24	684.05	5.42%	7883.40	1208.27	9.57%
ii)	<b>Non-priority Sector</b>						
a)	Agriculture and allied activities						
b)	Industry						
c)	Services						
d)	Personal Loans						
e)	Housing Loans						
f)	Educations Loans						
g)	Other Non-Priority Sector Loans	3316.40	264.45	2.10%	4736.70	300.89	2.39%
	Sub Total (ii)	3316.40	264.45	2.10%	4736.70	300.89	2.39%
	Total ( I + ii )	12616.64	948.50	7.52%	12620.10	1509.16	11.96%

### c) Details of accounts subjected to restructuring

Note : The below accounts are restructured in accordance with Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) Sector – Restructuring of Advances as implemented by the bank vide circular no. RBI/2020-21/17.DBR.No.BP.BC/4/21.04.048/2020-21 read along with circular No. RBI/2018-19/100.DBR.No.BP.BC.18/21.04.048/2018-19 dated January 1, 2019

		Agriculture and allied activities		Corporates (excluding MSME)		Micro, Small and Medium Enterprises (MSME)		Retail (excluding agriculture and MSME)		Total	
		Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
Standard	No. of borrowers										
	Gross Amount										
	Provision held										
Sub-standard	No. of borrowers										
	Gross Amount					NIL					
	Provision held										



(Rs. In Lacs)

Doubtful	No. of borrowers										
	Gross Amount										
	Provision held										
Total	No. of borrowers										
	Gross Amount										
	Provision held										

### d) Divergence in asset classification and provisioning

Sr. No.	Particulars	Amount
1	Gross NPAs as on March 31, 20XX* as reported by the bank	
2	Gross NPAs as on March 31, 20XX* as assessed by RBI	
3	Divergence in Gross NPAs (2-1)	
4	Net NPAs as on March 31, 20XX* as reported by the bank	
5	Net NPAs as on March 31, 20XX* as assessed by RBI	
6	Divergence in Gross NPAs (4-4)	NII
7	Provisions for NPAs as on March 31, 20XX as reported by the bank	
8	Provisions for NPAs as on March 31, 20XX as assessed by RBI	
9	Divergence in Gross NPAs (8-7)	
10	Reported Profit before Provisions and Contingencies for the year ended March 31, 20XX	
11	Reported Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 20XX	
12	Adjusted (notional) Net Profit after Tax (PAT) for the year ended March 31, 20XX after considering the divergence in provisioning	



### e) Details of stressed loans transferred during the year (to be made separately for loans classified as NPA and SMA)

	To ARCs	To permitted transferees	To other transferees (please specify)
No. of Accounts	63		
Aggregate principal Outstanding of loans transferred	2547.60		
Weighted average residual tenor of the loans transferred			
Net Book value of Loan transferred (at the time of transfer)	2165.00		
Aggregate consideration	2165.00		
Additional consideration realized in respect of accounts transferred in earlier years	0.00		

BDDR reversed for the above stressed accounts on sale to ARC – Rs. 382.60 Lacs

SR held against above sale amounts to Rs. 1840.25 Lacs as on 17.08.2022

SR held against above sale amounts to Rs. 1790.27 Lacs as on 31.03.2023

### f) Fraud Accounts

Banks shall make disclose details on the number and amount of frauds as well as the provisioning thereon as per template given below.

	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
Number of frauds reported	NIL	NIL
Amount involved in fraud	-	-
Amount of provision made for such frauds	-	-
Amount of unamortised provision from 'other reserves as at the end of the year	-	-

### 5. Exposures

#### a) Exposure to real estate sector

	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
i] Direct exposure		
a) Residential Mortgage- Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately- Exposure would also include non-fund based (NFB) limits.	1040.38	1429.61



b) Commercial Real Estate – Lending secured by mortgages on commercial real estate (office building, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse space, hotels land acquisition, development and construction, etc). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits	87.11	238.96
c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures-		
i. Residential		
ii. Commercial Real Estate		
<b>ii) Indirect Exposure</b>		
Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies		
<b>Total Exposure to Real Estate Sector</b>	<b>1127.49</b>	<b>1668.57</b>

**Note :** The above figures reported should be strictly constituted as in compliance with the relevant RBI disclosure circular. This is not in terms of disclosure requirements within the framework of RBI circular related to CRE Exposure.

**b) Exposure to capital market – Nil (Previous Year-Nil)**

**c) Risk category-wise country exposure**

No exposure to country risk in the current and previous Financial Years

**d) Unsecured advances**

Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
Total unsecured advances of the bank	0.00	0.00
Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc have been taken	0.00	0.00
Estimated value of such intangible securities	0.00	0.00

### 6. Concentration of deposits, advances, exposure and NPAs

**a) Concentration of deposits**

Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
Total deposits of the twenty largest depositors	1101.10	902.71
Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank	5.11%	4.80%



(Rs. In Lacs)

### b) Concentration of advances

Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
Total advances to the twenty largest borrowers	1730.42	1864.55
Percentage of Advances of twenty largest borrowers to total advances of the bank	13.72%	14.77%

### c) Concentration of NPAs

Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
Total exposure to the top twenty NPA accounts	790.12	1102.12
Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to the total Gross NPAs.	83.30%	73.03%

### 7. Derivatives :

Bank does not have transaction in derivatives in the current and previous Financial Years

### 8. Transfer to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund)

Sr. No	Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
i)	Opening balance of amounts transferred to DEA Fund	68.93	65.74
ii)	Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year	5.03	3.21
iii)	Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards Claims	1.81	0.02
iv)	Closing balance of amounts transferred to DEA Fund	72.15	68.93

### 9. Disclosures of complaints

#### a) Summary information on complaints received by the bank from customers and from the offices of Ombudsman

Sr. No	Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
	Complaints received by the bank from its customers		
1	Number of complaints pending at beginning of the year		
2	Number of complaints received during the year		
3	Number of complaints disposed during the year		
	3.1 Of which, number of complaints rejected by the bank		
4	Number of complaints pending at the end of the year	NIL	NIL
	Maintainable complaints received by the bank from office of Ombudsman		



5	Number of Maintainable complaints received by the bank from office of Ombudsman		
	5.1 Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by office of Ombudsman		
	5.2 Of 5, number of complaints resolved through conciliation / mediation / advisories issued by office of Ombudsman		
	5.3 Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by office of Ombudsman		
6	Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed)		

### b) Top five grounds of complaints received by the bank from customers

Grounds of Complaints , (i.e. complaints relating to)	Number of complaints pending at beginning of the year	Number of complaints received during the year	% increase / decrease in the Number of complaints received over the previous year	Number of complaints pending at the end of the year	Of 5, number of complaints pending beyond 30 days
1	2	3	4	5	6
CurrentYearF.Y.2022-2023					
Ground -1					
Ground -2					
Ground -3			NIL		
Ground -4					
Ground -5					
Others					
Total					
Previous Year F.Y.2021-22					
Ground -1					
Ground -2					
Ground -3			NIL		



Ground - 4					
Ground -5					
Others					
Total					

### 10. Disclosure of penalties imposed by the Reserve Bank of India

There are no penalties imposed by the Reserve Bank of India under the provisions of the (i) Banking Regulation Act, 1949 (ii) Payment and Settlement Systems Act, 2007 and (iii) Government Securities Act, 2006 (for bouncing of SGL ) during the year ended on 31.03.2023.

### 11. Disclosures on remuneration

Disclosures on remuneration of Chief Executive officer :

Name: Tulsiram Krishnasa Latkan

Designation : Chief Executive Officer

(Rs. In Lacs)

Particulars	Current Year F.Y.2022-2023
Gross Salary	0.85

### 12. Other Disclosures

#### a) Business ratios

Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
i)Interest Income as a percentage to Working Funds	6.93%	7.89%
ii)Non-interest income as a percentage to Working Funds	0.34%	0.27%
iii)Cost of Deposits	5.38%	6.03%
iv)Net Interest Margin	1.04%	1.04%
v)Operating Profit as a percentage to working Funds	0.43%	0.50%
vi>Returns on Assets	0.22%	0.25%
vii)Business (deposits plus advances) per employee (Rs. In Lacs)	371.11	320.71
viii)Profit per employee (Rs. In Lac)	0.54	0.58

#### b) Provision and contingencies

Provision debited to Profit and Loss Account	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
i) Provision for NPA	33.00	25.00



# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



## २६ वा वार्षिक अहवाल

ii) Provision for IDR		23.50
iii) Provision made Unity Bank	14.80	
iv) Provision for Standard Assets		3.00

### c) Payment of DICGC Insurance Premium

Sr. No.	Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
i)	Payment of DICGC Insurance Premium	22.91	21.96
ii)	Arrears in payment of DICGC premium	-	-

### d) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives

Sr. No.	Particulars	Current Year F. Y. 2022-23	Previous Year F. Y. 2021-22
1	Fund Based:		
	Outstanding at the end of the year	20.02	90.77
2	Non-Fund Based (Guarantee, L/Cs, etc)	-	-

**Chief Executive Officer**





# पार्श्वनाथ को-ऑप. बँक लि., कोल्हापूर



२६ वा वार्षिक अहवाल

(Rs. In Lacs)

Sr. No.	Particulars	As on 31.03.2021	As on 31.03.2022
<b>1</b>	<b>Capital to Risk Assets Ratio</b>	<b>16.06%</b>	<b>15.43%</b>
<b>2</b>	<b>Movement in CRAR</b>		
A	Tier I Capital	1,375.75	1,419.35
B	Tier II Capital	306.69	309.55
C	Total Capital Funds (A+B)	1,682.44	1,728.90
D	Risk Weighted Assets	10,477.05	11,202.91
E	Tier I Capital to Risk Weighted Assets	13.13%	12.67%
F	Tier II Capital to Risk Weighted Assets	2.93%	2.76%
G	Total Capital Funds to Risk Weighted Assets	16.06%	15.43%
<b>3</b>	<b>Investments</b>	<b>6,465.47</b>	<b>6,221.36</b>
<b>A</b>	<b>SLR Investments in Govt. Securities</b>		
	Total Book Value	4,678.95	4,654.70
	Total Face Value	4,693.28	4,693.28
	Total Market Value	4,554.04	4,400.69
<b>B</b>	<b>Fixed Deposits with other Bank</b>		
	1] KDCC Bank	875.00	950.00
	2] MSC Bank	0.00	0.00
	3] Others	900.00	605.14
<b>C</b>	<b>A] Non SLR Investment</b>		
	1] PSUs	....	....